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W okresie sprawozdawczym Komisja działał w jednoosobowym składzie pełniąc jednocześnie 
funkcję  organu kompetentnego d.s.  uznawania kwalifikacji zawodowych farmaceutów. Zasadniczą 
pracą  przewodniczącego Komisji by ło informowanie o warunkach wymaganych do uznania kwalifikacji 
farmaceutów polskich w państwach członkowskich Unii Europejskiej  (sprawa zgodności dyplomów z 
dyrektywą 2005/36/EC o uznawaniu kwalifikacji), rozpatrywanie i opiniowanie nadsyłanych wniosków o 
wydanie odpowiednich zaświadczeń farmaceutom polski oraz  uznawanie kwalifikacji farmaceutów z 
państw UE chcących podjąć pracę w Polsce. Ogółem w okresie sprawozdawczym (do końca 
października 2011 r.) wydano 474 zaświadczenia farmaceutom polskim wyjeżdżających do pracy do 
państw członkowskich UE ora 5 wniosków farmaceutów z państw UE o wydanie im prawa wykonywania 
zawodu. 

Liczba wydanych zaświadczeń faq4rmaceutom polskim wynosiła w poszczególnych latach: 
w 2008 r. – 173  
w 2009 r. – 123 

  w 2010 r. -  107 
w 2011 r. -   71 (do końca października) 

 Przewodniczący Komisji uczestniczy ł także w posiedzeniach Zespołu do współpracy przy 
realizacji zadań związanych z koordynacją uznawania kwalifikacji w zawodach regulowanych  
działającym przy Departamencie Spraw Międzynarodowych i Uznawalności Wykształcenia Ministerstwie 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz opiniował dokumenty omawiane przez przedstawicieli tego 
Departamentu na posiedzeniach Grupy Koordynatorów ds. Uznawania Kwalifikacji Zawodowych w 
Brukseli. 
 W okresie tym Przewodniczący Komisji brał też udział w spotkaniach międzynarodowej grupy  
opracowującej Kartę Zawodów Opieki Zdrowotnej. W posiedzeniach tych uczestniczy ł też w  
początkowym okresie mgr Piotr Bohater. 
 We wrześniu Br. Przewodniczący Komisji oraz dr Tadeusz Bąbelek wzięli udział w spotkaniu 
organizacy jnym Międzynarodowego Stowarzyszenia Organów Kompetentnych dla Zawodów 
Medycznych w Brukseli. Na spotkaniu tym NRA została członkiem-założycielem tej organizacji, której 
podstawowym zadaniem będzie ułatwienie przepływu informacji pomiędzy organami kompetentnymi ui 
uproszczenie procedur związanych z uznawaniem kwalifikacji. Kolejne spotkanie  tego zespołu 
odbędzie się w Polowie listopada w Sofii. 
 Warto nadmienić, że działania Komisji przyniosły  wymierne korzyści finansowe, związane z 
wydawaniem zaświadczeń w kwocie 47.000 Euro 
 

 


